Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 266

Закрытого административно-территориального образования

Александровск Мурманской области»

(МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО Александровск»)

ПРИКАЗ

«30» марта 2023 г.                                             № 46 - о.д.

г. Снежногорск

«О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся

4 – 8-х классов в 2023 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 18.01.2023 г. № 45 «О проведении

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Мурманской области в 2023 году», Порядком организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО

Александровск в 2023 году», в целях организованной подготовки, проведения

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), а также обеспечения

объективной оценки образовательных результатов обучающих,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) обучающимся 4 - 8-х классов.

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в

соответствии с порядком проведения ВПР в установленные сроки (приложение

1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в

МАОУ «СОШ № 266 ЗАТО Александровск» Сиголаеву Анну Андреевну,

заместителя директора по учебной работе.

4.Ответственному за организацию и проведение ВПР Сиголаевой А.А.:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника

ВПР, получение инструктивных материалов и др.

4.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы

и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Выдать лист с кодами участников классным руководителям 4 - 8-х

классов для выдачи каждому участнику отдельного кода (код сохраняется на

все ВПР).

4.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО

до дня проведения ВПР.

4.3. Провести инструктаж с организаторами в аудитории, вне аудитории.

4.4. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и

кодирования работ.

4.5. В день проведения работы выдать варианты ВПР организаторам в

аудитории в соответствии со списком организаторов (приложение 2).

4.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов и электронную форму сбора результатов ВПР. Выдать критерии

оценивания и электронную форму сбора результатов ВПР председателю

комиссии по проверке ВПР согласно списка экспертов для проверки ВПР в 4 -

8-х классах (приложение 3).

4.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР.

4.8. Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР в разделе

«Аналитика» в ФИС ОКО и довести до сведения учителей предметников.

4.9. Проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах

ВПР на инструктивно-методическом совещании до 30.08.2023 г.

4. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР

Подлиян Сергея Олеговича, инженера:

4.1. Подготовить рабочие станции для проведения ВПР по английскому

языку в параллелях 7-х классов.

4.2. За день до проведения ВПР по английскому языку получить у

ответственного организатора ОО специальное ПО и установить его на

компьютеры для выполнения заданий ВПР.

4.3. После выполнения заданий обучающимися по английскому языку

выгрузить ответы всех участников с рабочих станций на flash-накопитель и

передать его ответственному организатору ОО.

5. Назначить дежурными вне аудитории в период проведения ВПР

следующих работников школы:

- Семешко Ирина Сергеевна, педагог – организатор;

- Раздобурдина Елена Викторовна, педагог-библиотекарь.

7. Классным руководителям (Моногаровой М.В., Восковской А.В.,

Крыжовой А.С., Кочетыговой М.В.,  Курышовой Л.В., Чирковой И.С.,

Остапенко С.В., Лукьяновой Е.Г., Махортовой И.Л., Васюк А.С., Ефимовой

Т.В., Баскаковой Е.В., Богатой И.А., Валовой Г.Н., Елиной В.А., Комлач О.К.):

7.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки

проведения ВПР.

7.2. Выдать обучающимся коды участников, довести до сведения

обучающихся информацию о сроках проведения ВПР.

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах

(назначаются за день до проведения ВПР, согласно внесенным изменениям в

расписание уроков):

8.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

8.2. Получить у Сиголаевой А.А. (ответственного организатора ОО).

материалы для проведения проверочной работы;

8.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам; организовать

выполнение участниками работы; проконтролировать заполнение кода

участниками ВПР. В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

8.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы.

8.5. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их Сиголаевой А.А. (ответственному организатору ОО).

9. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР по

предметам, проводимым в рамках ВПР по английскому языку параллели 7-х

классов и по предметам, проводимым в рамках ВПР в 2023 году в параллелях 6,

7, 8 классов по двум предметам на основе случайного выбора (далее школьные

экспертные комиссии), даты проведения проверки ВПР (приложение 3)

10. Школьной предметной комиссии:

10.1. Получить у школьного координатора критерии оценивания ответов и

электронную форму сбора результатов ВПР.

10.2.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

10.3. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР и передать в

электронном виде Сиголаевой А. А. (ответственному организатору ОО).

11. Строгановой Мзии Иродиевне, ответственному за расписание занятий,

внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести изменения до сведения классных

руководителей и учителей-предметников.

12. Руководителям школьных методических объединений (Восковской

А.В., Строгановой М.И., Чирковой И.С., Остапенко С.В., Хвостенко Е.В.,

Баскаковой Е.В.):

12.1. Проанализировать результаты ВПР и представить отчет о результатах

ВПР до 01.08.2023 г.

13. Назначить общественных наблюдателей из числа родителей,

прошедших аккредитацию в Управлении образования администрации ЗАТО

Александровск (приложение 4).

14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

15. Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2022 г.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        З. А. Румянцева

Приложение 1

График проведения ВПР в 4-8 классах

Предмет 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

Русский язык

26.04.2023 (45 мин)

28.04.2023 (45 мин)

17.05.2023 (60 мин) 16.05.2023 (90 мин) 11.05.2023 (90 мин) 12.05.2023 (90 мин)

Математика
20.04.2023 (45 мин)

12.05.2023 (60 мин) 11.05.2023 (60 мин) 16.05.2023 (90 мин) 18.05.2023 (90 мин)

Окружающий мир
18.04.2023 (45 мин)

- - - -

Биология -
28.04.2023 (45 мин)

- - -

История -
19.04.2023 (45 мин)

- - -

Английский язык - - -

25.04.2023 – 7А

26.04.2023 – 7Б

27.04.2023 – 7В

(45 минут)

-

Общественно-

научный предмет (по

случайному выбору)

- -

26.04.2023

(история или

обществознание –

45 мин)

18.05.2023

(история или

обществознание – 45

мин)

27.04.2023

(история,

обществознание или

география - 45 мин)

Естественно-

научный предмет (по

случайному выбору)

- -

20.04.2023

(биология или

география - 45 мин)

20.04.2023

(биология, география

или физика - 45 мин)

19.04.2023

(биология, физика - 45

мин; химия – 90 мин)

Приложение 2

Список организаторов в аудиториях

Класс  Организаторы

4-е классы Ткаченко А.А., Солнышкина М.А., Корягина Н.И., Тюфтерева

Н.И., Лукьянова Е.Г., Ермакова В.А., Харина В.Ю.,

Раздобурдина Е.В.

5-е классы Чиркова И.С., Пуртова Н.Л., Курышова Л.В., Комлач О.К.,

Снегирева О.А., Хвостенко Е.В., Яковенко М.В., Остапенко

С.В., Нестерова Е.Н., Усович Е.Ю., Маркив И.В., Баскакова

Е.В., Васюк А.С.

6-е классы Никифорова Е.Ю., Маркив И.В., Усович Е.Ю., Чиркова И.С.,

Валова Г.Н., Сметанина Н.Н., Елина В.А., Хвостенко Е.В.,

Яковенко М.В., Комлач О.К.

7-е классы Снегирева О.А., Сметанина Н.Н., Остапенко С.В., Валова Г.Н.,

Хвостенко Е.В., Михедько О.Г., Маркив И.В., Усович Е.Ю.,

Чиркова И.С., Хвостенко Е.В., Яковенко М.В., Никифорова

Е.Ю.

 8-е классы Комлач О.К., Снегирева О.А, Ефимова Т.В., Нестерова Е.Н.,

Валова Г.Н., Пуртова Н.Л., Остапенко С.В., Маркив И.В.,

Усович Е.Ю., Тетерин О.И., Хвостенко Е.В., Яковенко М.В.,

Нефедова Н.С, Демедюк У.С., Васюк А.С.

Приложение 3

Состав школьной предметной комиссии по проверке ВПР

(предметы на основе случайного выбора)

Предмет Класс ФИО эксперта

Дата

проведения

проверки

История

6 Остапенко С.В. – председатель

комиссии;

Никифорова Е.Ю. – член

комиссии;

Сметанина Н.Н. – член комиссии

26.04.2023

7 18.05.2023

8 27.04.2023

Обществознание

6 Остапенко С.В. – председатель

комиссии;

Никифорова Е.Ю. – член

комиссии;

Сметанина Н.Н. – член комиссии

26.04.2023

7 18.05.2023

8 27.04.2023

Английский

язык
7

Баскакова Е.В. – председатель

комиссии;

Нефедова Н.С. – член комиссии;

Васюк А.С. – член комиссии;

Демедюк У.О. – член комиссии.

27.04.2023

Биология

6 Хвостенко Е.В. – председатель

комиссии;

Ефимова Т.В. – член комиссии

20.04.2023

7 20.04.2023

8 19.04.2023

География

6 Яковенко М.В – председатель

комиссии;

Сметанина Н.Н. – член комиссии.

20.04.2023

7 20.04.2023

8 27.04.2023

Физика

7 Михедько О.Г. – председатель

комиссии;

Телегина И.Г.– член комиссии

20.04.2023

8 19.04.2023

Химия 8

Ефимова Т.В. – председатель

комиссии;

Хвостенко Е.В.– член комиссии

19.04.2023

Приложение 4

График общественного наблюдения на ВПР

№ Дата ВПР Предмет, класс Ф.И.О общественного

наблюдателя

1 18.04.2023 4 класс (окружающий

мир)

Полонская Нина Ильинична

2 19.04.2023 5 класс (история) Чемерис Татьяна Анатольевна

8 класс (естественно-

научный предмет)

Волосянская Людмила

Сергеевна

3 20.04.2023 4 класс (математика) Малетина Алёна Робертовна

6 класс (естественно-

научный предмет)

Катунина Дарья Петровна

7 класс (естественно-

научный предмет)

Гусынина Юлия

Александровна

4 25.04.2023 7 класс (английский

язык)

Денисова Юлия Валерьевна

5 26.04.2023 7 класс (английский

язык)

Гусынина Юлия

Александровна

  4 класс (русский язык) Пронникова Наталья

Владимировна

6 класс (общественно-

научный предмет)

Назарова Екатерина

Евгеньевна

6 27.04.2023 7 класс (английский

язык)

Малетина Алёна Робертовна

8 класс (общественно-

научный предмет)

Карагулова Любовь

Викторовна

7 28.04.2023 4 класс (русский язык) Яшкельдина Ирина Сергеевна

5 класс (биология) Шишлова Екатерина

Викторовна

8 11.05.2023 6 класс (математика) Денисова Юлия Валерьевна

7 класс (русский язык) Невжинская Надежда

Николаевна

9 12.05.2023 5 класс (математика) Бабошина Ирина Юрьевна

8 класс (русский язык) Шишлова Екатерина

Викторовна

10 16.05.2023 6 класс (русский язык) Чемерис Татьяна Анатольевна

7 класс (математика) Карагулова Любовь

Викторовна

11 17.05.2023 5 класс (русский язык) Карагулова Любовь

Викторовна

12 18.05.2023 7 класс (общественно-

научный предмет)

Чемерис Татьяна Анатольевна

8 класс (математика) Карагулова Любовь

Викторовна

		2023-04-06T19:44:56+0300
	Румянцева Зинаида Александровна